

PRESSEMITTEILUNG Präsidentenkonferenz der Region Maloja

An der Präsidentenkonferenz der Region Maloja vom 7. Juli 2016 wurden folgende Traktanden behandelt und Beschlüsse gefasst:

Abfallbeseitigung: Gemäss Beschluss der Delegiertenversammlung des Abfallbewirtschaftungsverbandes Oberengadin wird der Verband per 31. Dezember 2016 aufgelöst und soll gemäss Art. 6 Abs. 2 der Statuten der Region Maloja ab dem 1. Januar 2017 von der Region geführt werden. Der Entwurf einer entsprechenden Leistungsvereinbarung zwischen den Gemeinden und der Region Maloja wurde beraten und mit kleineren Anpassungen zuhanden der Abstimmungen in den Gemeinden genehmigt.

Kreisarchiv Bergell: Anna Giacometti informierte, dass das Kreisarchiv Bergell aufgrund der Auflösung des Kreises Bergell per 31. Dezember 2015 von der Archivinspektorin Dora Lardelli abgenommen und der Region Maloja übergeben wurde. Die Verwaltung erfolgt vorerst durch die Gemeinde Bergell.

Grundbuchamt Oberengadin: Das Grundbuchamt Oberengadin soll gemäss den Statuten der Region Maloja ab dem 1. Januar 2017 durch die Region Maloja geführt werden. Aufgrund einer Stellenvakanz per 31. Oktober 2016 beschloss die Präsidentenkonferenz die Anstellung einer Sachbearbeiterin ab dem 1. September 2016.

Regionalentwicklungsfonds: Die Präsidentenkonferenz nahm die Freigabe von CHF 15'000 aus dem Regionalentwicklungsfonds der Regionen Bernina und Maloja für die Analyse der Eignung der Region, Abklärungen der Branchenschwerpunkte zur Teilnahme und Ansiedlung von Start-Ups und die Vorabklärungen zur Durchführung eines Start-Up Events wohlwollend zur Kenntnis und unterstützt diese Aktivitäten.

Die nächste Sitzung der Präsidentenkonferenz findet am 18. August 2016 statt.

Samedan, 7. Juli 2016 Anna Giacometti, Stellvertretende Vorsitzende Präsidentenkonferenz